Archiepiscopus, Sacri Iniperii per Germaniam Archi^-Cancellarius.

Ad perpetiiam rei niemoriain. Cum debitum officii nostri pastoralis

exigat, vt ea quo sunt ad augmentuni diuini cultns nostre prae-

nionitionis studio recipiant incrementa. Cum igitur strenui et

prudentes Viri, Joannes et Wernherus eins filius milites de Beli-

derslieym dicti de Rockenl)erg ac eorum Contliorales legitime in

lionorem omnipotentis dei, eiusq. precelsa genitricis Yirginis

Marie, quoddam Ccnobium, seu reclusiorium projjc Villam Rocken-

berg nostre dyoc. de bonis sibi a Deo concessis, in aniniam

suorum progenitorum, et eciam heredum suoruni animarum reme-

dium et salutem erigcre inceperint et fundare pro deuotis inibi

colligendis inulieribus cerle et approbati vt dicitur Ordinis, que

in eodem debeant sub certo regulari babitu allissimo famulari

quodque ad huiusmodi reclusorium seu cenubiuni intantuni in

cerlis redditibus assignarint, quod praetacte Deo dicate Virgines

seu mulicres, ac alic persone ad ipsuni reclusorium spectantes

possint conuenienter et congrue sustentari. Nobis extitit humiliter

supplicatum quatenus huiusmodi fundacionem, erectionem et dota-

cionem confirmare et approbare ex nostri officii debito dignaremur
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bem 1 enteren wirb beö tlofter6 alö im 33aii begriffen ertt>äl)nt.

3Da (S^üttfrieb ». ©ppenftdn beu ^farvfa^ ju Sfiücfenberg üon

bcm ^-]5fal5i]rafcn Otubolpt) b. 9tl)cin ju ?e^en triic}, fü ^ah

auct) biefer D. graiicfcnfurt 1839 grutagö näcbft 3ubica feine

IeI)cnöl)eiTlirf)e (Simindicjung ju biefer Sc^enfung.*) 2)ie eigent^

li^e Stiftiingt^mfunbe unirbe bagegcn juerft im 3- 1338 au^^

gcftetlt. Da biefelbe nocf) imgebnicft ift, möge fte t)ier eine

SteUe ftnben. !3)iefelbe lautet:

„In Nomine Sanctae et Indiniduac Trinitatis. Amen.

Ne ea que affnntnr in tempore a memoria hominnm exciclavit,

expedit ut res geste scriptnrarum fnlcimine perpetuo soli-

«ientur. Nouerit igitur tam etas presencinm qnam posteritas

fnlurornm. Qnod ego Johannes de Rockinburgk miles et

Gezela vxor mea legitima zelo diuini fernoris incitati connnuni

Kos pro nostra informatione tiabito nobilis Viri Gotfridi Dom.

de Eppenstein palroni ac pastoris Ecclesie parochialis in Rockeu-

berg consensu desiiper beneuolo et expiesso recepto quod por-

petui eiusdem Ecclesie parrochialis Vicarii corporali iurameiUo

que praemisse institucio et fundacio absque suo et ipsius Ecclesie

praeiudicio facte forent, Ipsas erectionem fundacionein et dotacionein

in quantum absque cuiuslibet alieni iure praeiudicio facte sunt,

latas et gratias babentes ipsum reclusoriuni sie erectum in Ceno-

bium seu reclusoriuni perpetuum Sanctinionialiuni in moduni ut

praefertur, inslituinius, reainus et in Dei nomine praesentibus

litteris confirmanius. Insuper ipsius monasterii seu reclusorii vtili-

tate suadente decernenles etiam et volentes huiusmodi Cenobium

seu reclusoriuni, taliter institutum et confirmatum nemo personas

et bona ipsius omnia et singula libertate et immun itate Ecdesias-

tica ac nostra et Ecclesie nostre nostroruinque Successorum,

tanque alia Cenobia vel reclusoria seu loca sacra nostrarum

cunctarum prouincie et Diocesi defensione gaudere decreto per-

petuo et lueri. In cuius rei testimonium et perpetuum roboris

firmitatem praesentes conscribi et nostri sigilli appensione IVcinnis

roborari. Datum Aschaffenbergk 3. Won. Decemb. Anno Dni.

Millesimo Irecentesimo tricesimo septimo.

*) ^>er(^amcut mit be^ *^>fal,5(^rafeu Sichel.
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consilio pari et vnanimi voliintate, digna et matura deli-

beratione prehabita in diuini cuUus augmcntum, iuxta villam

Rockinberg nouiiin Cenübium, proiit per circuitum et per-

septa est nuinitiiin, quod vulgariter dicitur Marienschloz ad

honorem onniipotentis Dei et gloriose Virginis Matris eius

Marie, pro salute animarum noslrarum atque omnium proge-

nitorum nostrorum, in fiindo nostro proprio construximiis
,

edificauimus et ereximus, ad instituendam ibidem congrega-

cionem sanctimonialium Ordinis Cysterciensium, Nee non

ad congruam sustentacionem earundem, de facultatibus nobis

a Deo collatis, dofaiiimus et donauimus, perpetua dotacione

et contulimus donacione irreuocabili inter viuos juxta modum

inferius annotatum. biprimis quidcm assignauimus ad Ceno-

bium predictum duos mansos sitos in Campis et lerminis

ville Rockinberg predicte ciun curia attinente emptos erga

Lukardum dictam Bernin de Wetflaria, Item decem secliones

lignorum ibidem, Item ibidem duo prata sita juxta sartorem

et dictum Gurrez, Item ortum situm iuxta Joannem dictum

Schade militem. Item tria iugera pratorum dicto Cenobio

contigua. Item iuxta villam Hoppirshabin vineam sitam an

dem Rodde
,
cum agro adiacente

,
Item molendinum dictum

Creynberg iuxta Hoppirshaben eciam situm, quod soluit an-

nuatim Oninquaginta Octalia siliginis. Item Curiam in Rockin-

berg silam, que quondam i'uit Elyzabeth apud ripam post

obitum alheydis dicte freisen et Joannis Clerici filii Her-

manni dicti fide addictum Cenobium libere deuoluendam.

Item in Wizele decem et Septem octalia siliginis anue pen-

sionis
, que soluit dictus Wolfult de tringinta sex jugeribus

terre arabilis et pratorum cum curia attinente hereditario

iure ab ipso et suis heredibus possidendis in supra dicto

Cenobio assignauimus niille libras hallensium inparata pe-

cunia cum qua eidem comparauimus bona subnotata videlicet

vnum mansum situm in campis ville Rockinberg emptum

erga heynricum dictum Vechinheimer de fridberg, Item duo
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niaklra siliffinis aiimie pensionis cnipta ergst Riilonem de

Alstad, que itlein et sui heredes soliient de vndecim iugeribiis

terre arabilis et praloruni. Hein iiixta Rockinberg tria iiig-era

pratorum dicta , 2)iH' (Sdnbelec^te 2Dife, sita iuxta pascua

Bonlant. Item citra tria jugera pratorum dicta die Weileke-

leren >\'isse iuxta Browil. Item quatuor iuffera pratorum

Sita capite de Gosis iuxta molendinum, Item iuxta villam

Nuheim sartaroinem salis, que vulg-ariter dicitur el^n ©obe,

de qua cedunt siugulis anuis citra decem et octo octalia

salis, Item in Gambach vio-inti sectiones lignorum proprie-

tareas. Item in Gridele duas sectiones lig-norum. Item rubum

situm iuxta Eburhartisgunse dictum ber 9tcimbolbi^berg con-

tinentem citra duos mansos, cum tredecim iugeribus mensure

sihiestris, vbi quelibet virga ad longitudinem sedecim pedum

se extendit, emptum erga Joannem de Cleen, miUtem et

eius coheredes, Item vnam libram Hallensium anui census

emptam erga dictum Wolfult de Wizele pro qua soUienda

in die beati Martini anuatim quartum dimidium iugeris ten-e

arabilis obliffauit. Item contulimus eidem cenobio bona in

Melpach sita nobis ex parte domicellorum de Falckinsteyn

dictus de Lyeche cum omnibus suis perlinenciis pro octin-

gentis et decem libris Hallensium obligata ,
cum omni iure

nobis in eisdem competente ,
Ita quod cum hiis et cum aliis

bonis post priman» dotacionem ipsius Cenobii nominatis eidem

plenarie satisfactum est de summa mille librarum hallensium

praedictarum. Et cum praedicta bona in Melpach ab ipsis

fuerint reempla, quod tunc comparabunt redditus perpetuos

in auffmentum dotacionis Cenobii memorati. Item contulimus

eidem Cenobio bona in Sodele, que emimus erga Dominum

De Hanowe et suam Conthoralem, que soluunt anuatim

sexaginta Octalia Tritici quartum Cumulatum et quadraginta

lauene mensure fridbergensis et viginli Septem libras bal-

ensium anui census. Item ibidem quatuor iugora viuearum,

vel circa de quibus datur tercia pars cremenli viui anualim;
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Item ibidem vndecim iugera vel circa terra arabilis, de qiiibus

datur tercia pars fructuum anuatim pure et simpliciter propter

Deum in dotalionis aug^mentum Cenobii memorati. Item

diuina gracia annuente atqiie nostris precibus deuotis apud

Nobilem virum dictum Gottfridum Dominum in Eppinsteyn,

patronum parrochialis Ecclesie in Rockinberg impetrauimus,

quod sua benignitate et gracia, ipsa Ecclesia cum omnibus

suis juribus et pertinentiis , quibuscunque est incorporata

Cenobio memorato debitis confirmacionibus subsecutis. Item

Wernherus miles filius mens dilectus et Elyzabeth sua con-

thoralis et legitima spiritu diuine caritatis similiter excitati

ad donacionem perpelue Misse celebrande in dicto Ccmobio

vnuin mansum situm in terminis ville Rockinberg sepedicte

qui fuit Wernheri militis de Musscbinheym. Cum decem

octalibus siliginis anuc pensionis adhuc per eos comparandis

deuote contulerunt. Praeterea volumus et commnni volun-

tate atque consilio Wernheri tilii mei predicti ordinauimus

ita et prouidinms ,
vt diclam cenobium ab omni angaria et

seruitute
, quam nos vel nostri heredes racione dictae fun-

dacionis
,

dolacionis et erectionis in ipso habere possemus ,

Sit onniino liberum et sohitum, vt famulantes in eo cum

omni tranquillilafe, et pace Domino reddant gratiarum iugiter

acliones. Et quod dictum Cenobium per uiuum heredem

noslrum seniorcm ydoneum et mente sanum, nostri Clippe

arma fercntem, ab iniuriis molestiis et dampnis quibuscunque

pro totis suis viribus fideliter defendatur. Et si praedictus

Tutor modum huiusmodi defensionis excederet in aliquo ipsum

Cenobium, quod absit molestando ex lunc Abbafissa et

Conuentus ipsius cenobii dictum defensorem arma monicione

premissa moneant et inducant, vt ab huiusmodi grauaminibus

penilns desislat aboquin ipsis magis idoneorem et vliHorem

de suis coheredibus et nostra progenie in defensorem per

omnem modum et formam prescriptam eligere et assumere

possunt eas fideliter defendo
, pro ut suo honori congruit ,
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atq. Deo in extremo exanime velit reddere racionem et hoc

tociens facere poterunt, quotiens fuerit oporliinum. Ceteruni

voliiijius vt praedictiim Cenobium per predictiini defensorem

qui pro tempore fuerit in perpetua clausura firmiter et fideliter

custodiatur, vt deuocionis et castitatis virtus in Dei laiulibiis

apnd easdem salubrius conseruetur. Ante via autem volunius

et ordinainus, vt defensor predictus Abbatissam et Conuenlum

dislrictius indiicat et prehibeat per iuramentum prestitum

ab eisdem, vt in collacione prebendarum siiarum
,
numerum

trio-inta personarum penitus non excedant, jure canonico

tarnen saluo. Huius dotacionis et donacionis testes sunt

relio-iosi viri Conradus Cellarius, Joannes dictus freysfe mo-

nachi in Arnesburg, Nycolaus plebanus in Rookinberg, Hart-

nunulus et Wintherus sacerdotes altariste ibidem, Joannes

dictus Schade et Conradus de Cruftele, miUtes, Hermannus

Brunreid
, Geyso dictus halder

,
Joannes dictus gezeler ,

Hermannus dictus bymestege et ahi quam pUires fide digni.

In cuius rei euidenciam et perpelui roboris firmitatem, Ego

Joannes et Gezela
, coniuges praedicti, nee non Wernherus

fihus mens dilectus et Elyzabeth sua conthoraHs praesentem

nostram sigiUis nostris duximus roborandas cum appensione

sigillorum rehgiosorum virorum Wilhehni et Gerhici in El)er-

bach et in Arnesburg- Abbatum et Nos Wilhehnus et Gerlacus

in Eberbach et in Arnespurg, Abbatcs ordinis Cystertiensium

recoffnoscimus ad royatum Joannis miUtis et Gezele coniugum

prediclorum sigilla nostra presentibus appendisse. Et ego

Wernherus milcs predictus una cum Elyzabeth mea legilima

Omnibus et singulis premissis cum sigillorum nostrorum ap-

pensione adhibuinnis nostrum consensum beneuolum et ex-

pressum. Actum et Datum Anno Dmni. Millesimo Trecenlesimo

Tricesimo octauo pridie Calend. May.*)

*) iJJcrgameut mit beu »crieid;iieteu Siegeln.
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3n vigilia bti. Thome Apost. (20. 2)ec.) 1340 ftelUen

3oI)anneö t)c>u Siocfenbeifl unD [eine ©nttiu einen jn?citen

©tiftun^ö* uub gunbatiouöbrief auö, in tt>elct)em inbeffen ber

3)Ziil)le 3U Oppettö^ofen unb ber ®i"Uer ju Söbel feiner (Sr-

n)äf)nim9 (iefd)iel)t, fonft aber mit bem erften i^öllig überein^

ftinimt.*) 9?a(^bem bie £ir(^e Dom. p. fest, omnium sanctoruin

an. 1339 ju (SI)ven ber l). Sunflfrnu '^Jtaxia u. beö 3ot)anne6

beö ^läuferö, fowie ber üorbere SUtar ju (S^ren beö Joh. Bapt.,

beö St. Materni u. ber Sta. Calharina, ber Wintere bacjecjen ju

(S^ren beö Johannes Ewano-. unb ber .^eilii^en Sta. Anna

u. Sta. Elisabeth unb ein «.unterer jsu @l)ren beö St. Leonardi,

ber 1000?D?ärtvrer, ber eilftaufenb 3iinflfi^fluen unb ber St. Ag-nes

geweil)t werben war, würbe baö Älofter in bem 3a{)re 1342

nic^t nur öon bem ^^apfte 3nnocen^ burd) eine 53ulle Dat. ap